
ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

141900,Московская область ,г.Та.цом, пл. К. Маркса, д.12 гел 8-(496',0)-6-36-3'ь те i 8-(496"’О) 3 33 70
ИНН 507800 Г21 ОГРН ! 025007830693____________ e-mail: taldom-rayon йтай.'ги

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 03 >3

О внесении изменений
в муниципальную программу 
Талдомского городского округа 
«Культура и туризм» на 2023-2027 годы

В целях исполнения пункта 29 Перечня поручений Губернатора Московской области по 
итогам Обращения «Наше Подмосковье Мы вместе» от 07.06.2023 года 
об обеспечении с 01.07.2023 года увеличения на 8-10% заработной платы отдельным указным 
категориям работников в сфере культуры, на основании постановления Правительства Московской 
области от 31.07.2023 №561-ПП, постановлений главы Талдомского городского округа 
Московской области от 20.02.2023 года № 239 «Об утверждении Порядка разработки и реализации 
муниципальных программ Талдомского городского округа», от 07.11.2022г. № 1776 «Об 
утверждении Перечня муниципальных программ Талдомского городского округа Московской 
области», от 19.07.2023г. № 1279 «О перераспределении денежных средств», от 21.07.2023г. № 1317 
«О выделении денежных средств», от 10.08.2023г. № 1487 «Об увеличении плановых показателей 
на 2023 год», от 10.08.2023г. № 1489 «О дополнительном выделении денежных средств», 
18.08.2023г. № 1552 «О перераспределении плановых показателей на 2023 год», от 19.09.2023г. № 
1772 «О перераспределении денежных средств», от 21.09.2023г. № 1794 «О перераспределении 
плановых показателей на 2023 год», от 22.09.2023г. № 1806 «О перераспределении плановых 
показателей на 2023 год»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Талдомского городского округа 
«Культура и туризм» на 2023-2027 годы, утвержденную постановлением главы 
Талдомского городского округа Московской области от 10.07.2023г. № 1188, изложив в 
следующей редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Отделу информационного обеспечения обеспечить официальное опубликование 
настоящего постановления на официальном сайте администрации Талдомского городского 
округа в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации Талдомского городскршюдсруга Воробьева Ю.Н.

Заместитель главы администрации 
начальник Управления делами

47

Общ!
Н \ 0ТДе

ПОДЛИННЫЙ ЭКЗЕМПЛЯР ДОКУМЕНТА 

в АДМИНИСТРАЦИИ 
ТАЛДОМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

В.Е. Зайцева

Исп. Кудряшова М.Н. , КОПИ БЕРНА
Тел.:8 (49620) 3-33-25 доб. 140
Разослано: в дело - 2, Комитет по культуре - 1, Информацион.отделУИТКомитет по -1, ТИМЦК-1 ДЕЛА

609158



Приложение №1 
к постановлению Главы

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в муниципальную программу Талдомскою городского округа 

«Культура и туризм» на 2023-2027 годы

1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы Талдомского городского округа Московской области «Культура н туризм» на 2023 
2027 годы изложить в следующей редакции»: туризм» на ZU23-

Z roZZ™ ьХп.4К3МУНИЦИП“ЬНОЙ ПР0,ТаММе <<ЦеЛеВЫе П0К“ «Культура и туризм» на 2023-2027

Источники финансирования 

муниципальной программы, в том числе 
по годам реализации программы, тыс.
РУб-: ___________

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Средства бюджета Московской области 9 844,45 8 846,98 887,50 109,98 0 0Средства федерального бюджета 540,66 279,79 131,76 129,10 0 0Средства бюджета 1 алдомского 
городского округа 2 018 759,20 393 540,87 402 508,94 407 569,79 407 569,80 407 569,80

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0Всего, в том числе по годам 2 029 144,31 402 667,64 _403 528,2 407 808,87 407 569,80 407 569,80

п/п

Планируемые результаты реализации 
муниципальной программы 

(подпрограммы) 
(Показатель реализации мероприятий)

Тип показателя Единица 
измерения

Базовое 
значение 

показателя 
на начало 

реализации 
программы

_______Планируемое значение по годам реализации Номер и 
название 

мероприят 
ия в 

перечне 
мероприят 

ий 
подпрогра 

ммы

2023 
год

2024 
год

2025 
ГОД

2026 год 2027 год



редаквдиРа5ИеЛе ПеРеЧеНЬ МеР°П₽ИЯТИЙ 2 «Р“в™ “У^йно™ «ела» дополнить строкой 1.4, а строки 2 и 2.2 читать в новой

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 14

д 7
РиГраЫМа "Р-Ф-™ьНого искусства, гастрольно-концертной и культурно-досуговой деятельности, кине^афии»

'I

движение соотношения средней 
заработной платы работников 
учреждений культуры без учета 
внешних совместителей и 
среднемесячной начисленной 
заработной платы наемных 
работников в организациях, у 
индивидуальных 
предпринимателей и физических 
лиц (среднемесячному доходу от 
трудовой деятельности) в 
Московской области

О I г_ ,___ . .

Показатель к 
соглашению с 

ИОГВ

процент

-
96,77 - - - -

07,

07.01

» паспорт нодпрофаммы 2 «Развитие музейного дела» позицию «Источники финанси 
числе по годам:» изложить в следующей редакции: рования муниципальной nporpaiVI М1>[, в том

финансирования 
подпрограммы по 
годам реализации

источник 
финансирования

Расходы (тыс. рублей) ” ’

2U2J 2024 2025 2026 2027 Итого

Всего:
в том числе: ______

22 910,76 18 750 19 000 19 000 19 000 98 660,76
Средства федерального 
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета
Московской области

641 0 0 0 0 641
Средства бюджета 
Талдомского 
городского округа

22 269,76 18 750 19 000 19 000 19 000 98 019,76

Внебюджетные 
источники

0 0 0 0 0 0

№

Мероприятие 
подпрограммы

Сроки 
исполнения,

Источник 
финансирова-

Всего 
(тыс.руб.)

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

Ответственный за 
выполнение

2023 год
2024 2025 2026 2027



п/п

1 4

годы НИЯ
——-------— ...---- -------------------------—

год год год год мероприятия

2

01.04 Сохранение 
достигнутого 
уровня заработной 
платы работников 
муниципальных 
учреждений 
культуры

2023-2027 Итого 641 641 0 0 0 0 Комитет по культуре, 
физической культуре, 
спорту, туризму и 
работе с молодежью 
администрации 
Талдомского 
городского округа

Средства 
бюджета 
Московской 
области

641 641 0 0 0 0

Средства 
федерального 
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 
Талдомского 
городского 
округа

0 0 0 0 0 0

Внебюджетные 
средства

0 0 0 0 0 0

э э

мероприятие 03 
Модернизация 
материально- 
технической базы, 
проведение 
капитального 
ремонта, текущего 
ремонта, 
благоустройство 
территорий 
муниципальных 
музеев 
Московской 
области

2023-2027 Итого 3 769,76 3 769,76 0 0 0 0 Комитет по культуре, 
физической культуре, 
спорту, туризму и 
работе с молодежью 
администрации 
1алдомского 
городского округа

Средства 
бюджета 
Московской 
области

0
—————————-. ....

0 0 0 0 0

Средства 
федерального 
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 
Талдомского 
городского 
округа

3 769,76 3 769,76 0 0 0 0

Внебюджетные 
средства

0 0 0 0 0 0

Мероприятие 
03.02
Проведение 
капитального 
ремонта, текущего

2023-2027 Итого 3 769,76 3 769,76 0 0 0 0 Комитет по культуре, 
физической культуре, 
спорту, туризму и 
работе с молодежью 
администрации

Средства 
бюджета 
Московской 
области

0 0 0 0 0 0



ремонта и 
благоустройство 
территорий 
муниципальных 
музеев

Средства 
федерального 
бюджета

0 0 0 0 0 0 Талдомского 
городского округа

Средства 
бюджета 
Талдомского 
городского 
округа

3 769,76 3 769,76 0 0 0 0

Внебюджетные 
средства

0 0 0 0 0 0

Итого по 
подпрограмме

2023-2027 Итого 98 660,76 22 910,76 18 750 19 000 19 000 19 000
----------------------------- —

Средства 
бюджета 
Московской 
области

641 641 0 0 0 0

Средства 
федерального 
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 
Талдомского 
городского 
округа

98 019,76 22 269,76 18 750 19 000 19 000 19 000

———------------

Внебюджетные 
средства

0 0 0 0 0 0

4. В Паспорте подпрограммы 3 «Развитие библиотечного дела» 
том числе по годам:» изложить в следующей редакции:

позицию «Источники финансирования муниципальной программы, в

Источники 
финансирования 
подпрограммы по 
годам реализации

Источник 
финансирования

Расходы (тыс. рублей)

2023 2024 2025 2026 2027 Итого

Всего:
в том числе:

18 207,22 17 963,43 18 139,07 17 900 17 900 90 109,73

Средства федерального 
бюджета 129,79 131,76 129,10 0 0 390,66



Средства бюджета 
Московской 
области

787,98 103,53 109,98 0 0 1 001,48

Средства бюджета 
Талдомского 
городского округа

17 289,45 17 728,15 17 899,99 17 900 17 900 88 717,59

Внебюджетные 
источники

0 0 0 0 0 0

2.2 чиХХГХа™иМеР°ПРМТИЙ пoдпpoгpaммь, 3 «Р™е библиотечного дела» дополнить строками 1.2..1.4, а строки 2 и

№ 
п/п

Мероприятие 
подпрограммы

Сроки 
исполнения, 

годы

Источник 
финансирова

ния Всего 
(тыс.руб.)

1--------------------------------- ------------------------------------------

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

Ответственны 
й за 

выполнение 
мероприятия

1.2 Мероприятие 01.02. 2023-2027 2023 2024 2025 2026 2027 Комитет по 
культуре,

1.4

библиотечного 
обслуживания 

населения, 
комплектование и 

обеспечение 
сохранности 

библиотечных фондов 
библиотек городского 

округа

Итого 50 50 0 0 0 0 физической 
культуре, 
спорту, 
туризму и 
работе с 
молодежью 
администраци 
и Талдомского 
городского 
округа

Средства 
бюджета 

Московской 
области

0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 

Талдомского 
городского 

округа

50 50 0 0 0 0

Внебюджетн 
ые средства

0 0 0 0 0 0

Мероприятие 01.04
Сохранение 

достигнутого уровня 
заработной платы 

работников 
муниципальных 

учреждений культуры

2023-2027 Итого 686 686 0 0 0 0 Комитет по 
культуре, 
физической 
культуре, 
спорту, 
туризму и 
работе с 
молодежью

Средства 
бюджета 

Московской 
области

686 686 0 0 0

Средства 
бюджета

0 0 0 0 0 0



2

Талдомского 
городского 

округа

администраци 
и Талдомского 
городского 
округВнебюджетн 

ые средства
0 0 0 0 0 0

Основное 
мероприятие 02 
Модернизация 
материально- 

технической базы, 
проведение 

капитального 
ремонта, текущего 

ремонта, 
благоустройство 

территорий 
муниципальных 

библиотек 
Московской области

2023-2027 Итого 1 426,3 1426,3 0 0 0 0 Комитет по 
культуре, 
физической 
культуре, 
спорту, 
туризму и 
работе с 
молодежью 
администраци 
и Талдомского 
городского 
округа

Средства 
бюджета 

Московской 
области

0 0 0 0 0 0

Средства 
федерального 

бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 

Талдомского 
городского 

округа

1 426,3 1426,3 0 0 0 0

Внебюджетн 
ые средства

0 0 0 0 0 0

2.2 Мероприятие 02.02 
Проведение 

капитального 
ремонта, текущего 

ремонта и 
благоустройство 

территорий 
муниципальных 

библиотек

2023-2027 Итого 1 426,3 1426,3 0 0 0 0 Комитет по 
культуре, 
физической 
культуре, 
спорту, 
туризму и 
работе с 
молодежью 
администраци 
и Талдомского 
городского 
округа

Средства 
бюджета 

Московской 
области

0 0 0 0 0 0

Средства 
федерального 

бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 

Талдомского 
городского 

округа

1 426,3 1426,3 0 0 0 0

Внебюджетн 
ые средства

0 0 0 0 0 0

Итого по
подпрограмме

2023-2027 Итого: 90 109,73 18 207,22 17 963,43 18 139,07 17 900 17 900
Средства 
бюджета 

Московской 
области

1 001,48 787,98 103,53 109,98 0 0



Средства 
федерально! 

о бюджета
.390,66 129,79 131,76 129,10 0 0

Средства 
бюджета 

Талдомского 
городского 

округа

88 717,59 17 289,45 17 728,15 17 899,99 17 900 17 900

Внебюджетн 
ые средства

0 0 0 0 0 0

В Паспорте подпрограммы 4 «Развитие профессионально!
Д х л «газвихие профессионального искусства, гастрольно-концертной и культупно-досуговой пеятепкплс™™^Г±И1М~0Й ОбЛаСТИ>> по3ицию «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по ТодХ"’

изложить в следующей редакции:

Источники 
финансирования 
подпрограммы по 
годам реализации

Источник 
финансирования

—
Расходы (тыс. рублей) ——

--------------------------
2023 2024 2025 2026 2027 Итого

Всего:
в том числе:

227 165,30 225 070 228 770 228 770 228 770 1 138 545,30

Средства федерального 
бюджета

150 0 0 0 0 150

Средства бюджета
Московской области

7418 0 0 0 0 7418

Средства бюджета 
Талдомского 
городского округа

219 597,30 225 070 228 770 228 770 228 770 1 130 977,30

Внебюджетные 
источники

0 0 0 0 0 0

в подразделе Перечень мероприятии подпрограммы 4 «Развитие профессионального 
культурно-досуговой деятельности, кинематографии Московской области» дополнить строками 5,5

искусства, гас
2, 5.4, 7.3,7.4:

грольно-конце] ЭТНОЙ и

Перечень мероприятий подпрограммы 4 «Развитие профессионального искусства, гас i рольно-концертной 
и культурно-досуговой деятельности, кинематографии»

№ 
п/п

Мероприятие 
подпрограммы

Сроки 
исполне

НИЯ, 
годы

Источник 
финансирова

ния

Всего 
(тыс.руб.)

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) Ответственный за 
выполнение мероприятия

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год



5

Основное 
мероприятие 05 
Модернизация 
материально- 

технической базы, 
проведение 

капитального 
ремонта, текущего 

ремонта, 
благоустройство 

территорий 
муниципальных 

театрально
концертных и 

культурно
досуговых 

учреждений

2023-
2027

Итого 146 391,30 15 391,30” 32 000 33 000 33 000 33 000

Комитет по культуре, 
физической культуре, спорту, 

туризму и работе с молодежью 
администрации Талдомского 

городского округа

Средства 
бюджета 

Московской 
области

0 0 0 0 0 0

Средства 
федерального 

бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 

Талдомского 
городского 

округа

146 391,30 15 391,30 32 000 33 000 33 000 33 000

Внебюджетные 
средства

0 0 0 0 0 0

5.2.

Мероприятие 
05.02

Модернизация 
(развитие) 

материально- 
технической базы 

культурно
досуговых 

учреждений 
культуры

2023-
2027

Итого 16 174,44 4 174,44 3 000 3 000 3 000 3 000

Комитет по культуре, 
физической культуре, спорту, 

туризму и работе с молодежью 
администрации Талдомского 

городского округа

Средства 
бюджета 

Московской 
области

0 0 0 0 0 0

Средства 
федерального 

бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 

Талдомского 
городского 

округа

16 174,44 4 174,44 3 000 3 000 3 000 3 000

Внебюджетные 
средства

0 0 0 0 0 0

5.4

Мероприятие 
05.04

Проведение 
капитального 

ремонта, текущего 
ремонта и 

благоустройство 
территорий 
культурно-

2023-
2027

Итого 130 216,85 1 1 216,85 29 000 30 000 30 000 30 000

Комитет по культуре, 
физической культуре, спорту, 

туризму и работе с молодежью 
администрации Талдомского 

городского округа

Средства 
бюджета 

Московской 
области

0 0 0 0 0 0

Средства 
федерального 

бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства 130 216,86 11 216,85 29 000 30 000 30 000 30 000



п о

досуговых 
учреждений 

культуры

бюджета 
Талдомского 
городского 

округа
Внебюджетные 

средства
0 0 0 0 0 0

/ .5

п л

Основное 
мероприятие 07. 
Обеспечение 
функций 
муниципальных 
учреждений 
культуры 
Московской 
области

2023-
2027

Итого 7 368 7 368 0 0 0 0 Комитет по культуре, 
физической культуре, спорту, 

туризму и работе с молодежью 
администрации Талдомского 

городского округа

Средства 
бюджета 

Московской 
области

7 368 7 368 0 0 0 0

Средства 
федерального 

бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 

Талдомского 
городского 

округа

0 0 0 0 0 0

Внебюджетные 
средства

0 0 0 0 0 0

/А Мероприятие 
07.01 Сохранение 
достигнутого 
уровня заработной 
платы работников 
муниципальных 
учреждений 
культуры

2023-
2027

Итого 7 368 7 368 0 0 0 0 Комитет по культуре, 
физической культуре, спорту, 

туризму и работе с молодежью 
администрации Талдомскою 

городского округа

Средства 
бюджета 

Московской 
области

7 368 7 368 0 0 0 0

Средства 
федерального 

бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 

Талдомского 
городского 

округа

0 0 0 0 0 0

Внебюджетные 
средства

0

1 138 545,30

0 0

225070

0

228770

0

228770

0

228770
Итого по 

подпрограмме
2023-
2027

Итого 227 165,30 Комитет по культуре, 
физической культуре, спорту, 

туризму и работе с молодежью 
администрации Талдомского 

городского округа

Средства 
бюджета 

Московской 
области

7 418 

-_________ __

7 418 0 0 0 0



Средства 
федерального 

бюджета

150 150 0 0 0 0

Средства 
бюджета 

Талдомского 
городского 

округа

1 130 977,30 219 597,30 225070 228770 228770 228770

—
Внебюджетны 

е средства
0 0 0 0 0 0

6 — «И~ финансирования муниципальной

Источники 
финансирования 
подпрограммы по 
годам реализации

Источник 
финансирования Расходы (тыс. рублей)

2023 2024 2025 2026 2027 Итого
Всего:
в том числе:

100 179,94 111 390 112 405 112 405 112 405 548 784,94

Средства федерального 
бюджета

0 0 0 0 0 0
Средства бюджета 
Московской 
области______

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 
Талдомского 
городского округа

100 179,94 111 390 112 405 112 405 112 405 548 784,94

В небюджетные 
источники_________

0 0 0 0 0 0

в подразделе Перечень мероприятий подпрограммы 6 «Развитие образования в сфере культуры» дополнить строками 1, 1.1, 2,2.2

№ 
л/п

1

Мероприятие 
подпрограммы

Сроки 
исполнения, 

годы

Источник 
финансирова

ния
Всего 

(тыс.руб.)

_____________ Объем финансирования по годам (тыс.руб.) Ответствен 
ный за 

выполнение 
мероприяти

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
Основное 
мероприятие 01 
Обеспечение 
функций

2023-2027 Итого 532 031,61 92 601,61 109130 110100 110100 110100
___ я

Комитет по 
культуре, 
физической 
культуре,

Средства бюджета 
Московской 
области

0 0 0

...

0 

------------------------

0 0



муниципальных 
организаций 
дополнительного 
образования сферы 
культуры

Средства 
федерального 
бюджета

532 031,61 92 601,61 0 0 0 0 спорту, 
туризму и 
работе с 
молодежью 
администрац 
ИИ 
Талдомского 
городского 
округа

Средства бюджета 
Талдомского 
городского округа

532 031,61 92 601,61 109130 110100 110100 110100

Внебюджетные 
средства

0 0 0 0 0 0

1.1 Мероприятие 01.01 
Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
организаций 
дополнительного 
образования сферы 
культуры

2023-2027 Итого 532 031,61 92 601,61 109130 110100 110100 110100 Комитет по 
культуре, 
физической 
культуре, 
спорту, 
туризму и 
работе с 
молодежью 
администрац 
ии 
Талдомского 
городского 
округа

Средства бюджета 
Московской 
области

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 
Талдомского 
городского округа

532 031,61 92 601,61 109130 110100 110100 110100

Внебюджетные 
средства

0 0 0 0 0 0

2 Основное 
мероприятие 03 
Обеспечение 
современных условий 
организации 
образовательного и 
учебно
производственного 
процесса

Итого 16 753,33 7 578,33 2 260 2 305 2 305 2 305 Комитет по 
культуре, 
физической 
культуре, 
спорту, 
туризму и 
работе с 
молодежью 
администрац 
ии 
Талдомского 
городского 
округа

Средства бюджета 
Московской 
области

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 
Талдомского 
городского округа

16 753,33 7 578,33 2 260 2 305 2 305 2 305

Внебюджетные 
средства

0 0 0 0 0 0

2.2 Мероприятие 03.02 
Проведение 
капитального 
ремонта, текущего 
ремонта организаций 
дополнительного 
образования сферы 
культуры

Итого 12 878,33 6 878,33 1 500 1 500 1 500 1 500 Комитет по 
культуре, 
физической 
культуре, 
спорту, 
туризму и 
работе с 
молодежью 
администрац 
ии 
Талдомского 
городского 
округа

Средства бюджета 
Московской 
области

0 0 0 0 0 0

Средства 
федерального 
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 
Талдомского 
городского округа

12 878,33 6 878,33 1 500 1 500 1 500 1 500

Внебюджетные 
средства

0 0 0 0 0 0

Итого по Итого 548 784,94 100 179,94 111 390 112405 112405 112405



подпрограмме Средства 
бюджета 
Московской 
области

0 0 0 0 0 0

Средства 
федерального 
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 
Талдомского 
городского 
округа

548 784,94 100 179,94 111 390 112405 112405 112405

Внебюджетные 
средства

0 0 0 0 0 0

В Паспорте подпрограммы 8 «Обеспечивающая подпрограмма» позицию «Источники финансирования муниципальной программы, 
в том числе по годам:» изложить в следующей редакции:

Источники 
финансирования 
подпрограммы по 
годам реализации

Источник 
финансирования

Расходы (тыс. рублей)

2023 2024 2025 2026 2027 Ито го
Всего:
в том числе:

34 204,42 29 234,80 29 494,80 29 494,80 29 494,80 151 923,62

Средства федерального 
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета
Московской области

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 
Талдомского 
городского округа

34 204,42 29 234,80 29 494,80 29 494,80 29 494,80 151 923,62

Внебюджетные 
источники

0 0 0 0 0 0

7.1. в подразделе Перечень мероприятий подпрограммы 8 «Обеспечивающая подпрограмма» дополнить строками 1, 1.1, 1.2:

№ 
п/п

Мероприятие 
подпрограммы

Сроки 
исполнения, 

годы

Источник 
финансирова

ния

Всего 
(тыс.руб.)

Объем финансирования по годам (тыс.руб. )
Ответственный 
за выполнение 
мероприятия

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год



1 Основное 
мероприятие 01. 
Создание условий 
для реализации 
полномочий 
органов местного 
самоуправления

Итого 151 923,62 34 204,42 29234,80 29494,80 29494,80 29494,80 Комитет по 
культуре, 
физической 
культуре, 
спорту, 
туризму и 
работе с 
молодежью 
администрации 
Талдомского 
городского 
округа

Средства 
бюджета 
Московской 
области

0 0 0 0 0 0

Средства 
федерального 
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 
Талдомского 
городского 
округа

151 923,62 34 204,42 29234,80 29494,80 29494,80 29494,80

Средства 
федерального 
бюджета

0 0 0 0 0 0

Внебюджетные 
средства

0 0 0 0 0 0

1.1 Мероприятие 
01.01.
Обеспечение 
деятельности 
муниципальных 
органов - 
учреждения в 
сфере культуры

Итого 47 417,90 11 798,7 8904,80 8904,80 8904,80 8904,80 Комитет по 
культуре, 
физической 
культуре, 
спорту, 
туризму и 
работе с 
молодежью 
администрации 
Талдомского 
городского 
округа

Средства 
бюджета 
Московской 
области

0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 
Талдомского 
городского 
округа

47 417,90 11 798,7 8904,80 8904,80 8904,80 8904,80

Средства 
федерального 
бюджета

0 0 0 0 0 0

Внебюджетные 
средства

0 0 0 0 0 0

1.2 Мероприятие 
01.02.
Мероприятия в 
сфере культуры

2023-2027 Итого 28 605,72 7 505,72 5 230 5 290 5 290 5 290 Комитет по 
культуре, 
физической 
культуре, 
спорту, 
туризму и 
работе с 
молодежью 
администрации 
Талдомского 
городского

Средства 
бюджета 
Московской 
области

0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 
Талдомского 
городского 
округа

28 605,72 7 505,72 5 230 5 290 5 290 5 290

Средства 
федерального 
бюджета

0 0 0 0 0 0



Внебюджетные 
средства

0 0 0 0 0 0 округа

Итого по 
подпрограмме

Итого 151 923,62 34 204,42 29234,80 29494,80 29494,80 29494,80
Средства 
бюджета 
Московской 
области

0 0 0 0 0 0

Средства 
федерального 
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства 
бюджета 
Талдомского 
городского 
округа

151 923,62 34 204,42 29234,80 29494,80 29494,80 29494,80

-------------------------- —

Внебюджетные 
средства

0 0 0 0 0 0

В разделе «Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий программы 
изложить в новой редакции:

«Культура» следующие строки

Наименование 
мероприятия 

подпрограммы*

Источник 
финансирования

Расчет необходимых финансовых 
ресурсов на реализацию 

мероприятия

Общий объем финансовых 
ресурсов необходимых для 
реализации мероприятия, в 

том числе по годам

Эксплуатационные 
расходы, возникающие в 
результате реализации 

мероприятия
______________________________________________Подпрограмма 2 «Развитие музейного дела»

—--------------------------------------------

Мероприятие 01.04 
Сохранение достигнутого 
уровня заработной платы 

работников муниципальных 
учреждений культуры

Средства бюджета
Московской области

Соглашение о предоставленного межбюджетного 
трансферта

Всего: 641 тыс.руб.
2023 год -641 тыс.руб.
2024 год - 0 тыс.руб.
2025 год - 0 тыс.руб.
2026 год - 0 тыс.руб.
2027 год - 0 тыс.руб.

Основное мероприятие 03 
Модернизация материально- 

технической базы, проведение 
капитального ремонта, 

текущего ремонта, 
благоустройство территорий 

муниципальных музеев 
Московской области

Средства бюджета 
Талдомского городского 
округа

Объем средств определяется, исходя из проектно
сметной документации

Всего: 3 769,76 тыс.руб. 
2023 год - 3 769,76 тыс.руб. 
2024 год - 0 тыс.руб.
2025 год - 0 тыс.руб.
2026 год - 0 тыс.руб.
2027 год - 0 тыс.руб.

Мероприятие 03.02
Проведение капитального 

ремонта, текущего ремонта и

Средства бюджета
Талдомского городского

Объем средств определяется, исходя из проектно
сметной документации

Всего: 3 769,76 тыс.руб.
2023 год - 3 769,76 тыс.руб.



благоустройство территорий 
муниципальных музеев

округа 2024 год - 0 тыс.руб.
2025 год - 0 тыс.руб.
2026 год - 0 тыс.руб.
2027 год - 0 тыс.руб.

Подпрограмма 3 «Развитие библиотечного дела»
Мероприятие 01.02.

Организация библиотечного 
обслуживания населения, 

комплектование и обеспечение 
сохранности библиотечных 

фондов библиотек городского 
округа

Средства бюджета 
Талдомского городского 
округа

Объем средств определяется, исходя из сметной 
документации

Всего: 50 тыс.руб.
2023 год - 50 тыс.руб.
2024 год - 0 тыс.руб.
2025 год - 0 тыс.руб.
2026 год - 0 тыс.руб.
2027 год - 0 тыс.руб.

Мероприятие 01.04 
Сохранение достигнутого 
уровня заработной платы 

работников муниципальных 
учреждений культуры

Средства бюджета
Московской области

Соглашение о предоставленного межбюджетного 
трансферта

Всего: 686 тыс.руб.
2023 год - 686 тыс.руб.
2024 год - 0 тыс.руб.
2025 год - 0 тыс.руб.
2026 год - 0 тыс.руб.
2027 год - 0 тыс.руб.

Основное мероприятие 02 
Модернизация материально- 

технической базы, проведение 
капитального ремонта, 

текущего ремонта, 
благоустройство территорий 
муниципальных библиотек 

Московской области

Средства бюджета 
Талдомского городского 
округа

Объем средств определяется, исходя из проектно
сметной документации

Всего: 1 426,3 тыс.руб.
2023 год — 1 426,3 тыс.руб.
2024 год - 0 тыс.руб.
2025 год - 0 тыс.руб.
2026 год 0 тыс.руб.
2027 год - 0 тыс.руб.

Мероприятие 02.02
Проведение капитального 

ремонта, текущего ремонта и 
благоустройство территорий 
муниципальных библиотек

Средства бюджета 
Талдомского городского 
округа

Объем средств определяется, исходя из сметной 
документации

Всего: 1 426,3 тыс.руб.
2023 год - 1 426,3 тыс.руб.
2024 год - 0 тыс.руб.
2025 год - 0 тыс.руб.
2026 год - 0 тыс.руб.
2027 год - 0 тыс.руб.

Подпрограм.ма 4 «Развитие профессионального искусства, гастрольно-концертной и кулътурно-досугов( 
кинематографии»

эй деятельности,

Основное мероприятие 05 
Модернизация материально- 
технической базы, проведение 
капитального ремонта, 
текущего ремонта, 
благоустройство территорий 
муниципальных театрально
концертных и культурно
досуговых учреждений

Средства бюджета 
Талдомского городского 
округа

Объем средств определяется, исходя из сметной 
документации

Всего: 146 391,30 тыс.руб.
2023 год - 15 391,30 тыс.руб.
2024 год - 32 000 тыс.руб.
2025 год-33 000 тыс.руб.
2026 год - 33 000 тыс.руб.
2027 год - 33 000 тыс.руб.

Мероприятие 05.02 
Модернизация (развитие) 
материально-технической 
базы культурно-досуговых 
учреждений культуры

Средства бюджета 
Талдомского городского 
округа

Объем средств определяется, исходя из сметной 
документации

Всего: 16 174,44 тыс.руб. 
2023 год-4 174, 44 тыс.руб. 
2024 год - 3 000 тыс.руб. 
2025 год - 3 000 тыс.руб. 
2026 год - 3 000 тыс.руб.



—------------ ---------------------------------
2027 год - 3 000 тыс.руб. -1--------------------------------------------------------------------------------------------------------

Проведение капитального 
ремонта, текущего ремонта и 
благоустройство территорий 

культурно-досуговых 
учреждений культуры

Основное мероприятие 07

Средства бюджета 
Талдомского городского 
округа

Средства бюджета

иоъем средств определяется, исходя из сметной 
документации

Всего: 130 216,85 тыс.руб.
2023 год — 11 216,85 тыс.руб.
2024 год — 29 000 тыс.руб.
2025 год - 30 000 тыс.руб.
2026 год - 30 000 тыс.руб.
2027 год - 30 000 тыс.руб.

Обеспечение функций 
муниципальных учреждений 

культуры Московской области

Московской области
Coi лашение о предоставленного межбюджетного 
трансферта

Всего: 7 368 тыс.руб. 
2023 год - 7 368 тыс.руб. 
2024 год - 0 тыс.руб.
2025 год - 0 тыс.руб. 
2026 год - 0 тыс.руб.
2027 год - 0 тыс.руб.

Мероприятие 07.01 
Сохранение достигнутого 
уровня заработной платы 

работников муниципальных 
учреждений культуры

среде! ва оюджета
Московской области

Coi лашение о предоставленного межбюджетного 
трансферта

Всего: 7 368 тыс.руб. 
2023 год - 7 368 тыс.руб. 
2024 год - 0 тыс.руб.
2025 год - 0 тыс.руб. 
2026 год - 0 тыс.руб.
2027 год - 0 тыс.руб.

Основное мероприятие 01 
Обеспечение функций 
муниципальных организаций 
дополнительного образования 
сферы культуры

lit
Средства бюджета 
Талдомского городского 
округа

сопрограмма 6 «Развитие образования в с 
Финансовое обеспечение муниципальных заданий 
на оказание муниципальной услуги в соответствии с 
Порядком расчета нормативных затрат на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) и 
нормативных затрат на содержание имущества 
муниципальных организаций дополнительного 
образования сферы культуры.

■фере культуры»
Всего: 548 784,94 тыс.руб. 
2023 год - 100 179.94 тыс.руб. 
2024 год - 109 130 тыс.руб. 
2025 год — 110 100 тыс.руб. 
2026 год - 110 100 тыс.руб. 
2027 год - 110 100 тыс.руб.

—

Мероприятие 01.01 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных организаций 
дополнительного образования 
сферы культуры

Средства бюджета 
Талдомского городского 
округа

Объем средств определяется, исходя из проектно
сметной документации

Всего: 532 031,61 тыс.руб. 
2023 год - 92 601,61 тыс.руб. 
2024 год - 109 130 тыс.руб. 
2025 год - 110 100 тыс.руб. 
2026 год - 110 100 тыс.руб.
2027 год- 110 100тыс.руб.

Основное мероприятие 03 
Обеспечение современных 
условий организации 
образовательного и учебно
производственного процесса

Средства бюджета 
Талдомского городского 
округа

Объем средств определяется, исходя из сметной 
документации

Всего: 16 753,33 тыс.руб. 
2023 год — 7 578,33 тыс.руб. 
2024 год - 2 260 тыс.руб. 
2025 год - 2 305 тыс.руб. 
2026 год- 2 305 тыс.руб. 
2027 год - 2 305 тыс.руб.

Мероприятие 03.02 
Проведение капитального 
ремонта, текущего ремонта 
организаций дополнительного 

। образования сферы культуры

Средства бюджета 
Талдомского городского 
округа

Объем средств определяется, исходя из сметной 
документации

Всего: 12 878,33 тыс.руб. 
2023 год — 6 878,33 тыс.руб. 
2024 год - 1500 тыс.руб. 
2025 год - 1 500 тыс.руб. 
2026 год - 1 500 тыс.руб. 
2027 год - 1 500тыс.руб.



Подпрограмма 8. «Обеспечивающая подпрограмма»
Основное мероприятие 01. 
Создание условий для 
реализации полномочий 
органов местного 
самоуправления

Средства бюджета 
Талдомского городского 
округа

Фонд оплаты труда соответствующих категорий 
работников

Всего: 151 923,62 тыс.руб.
2023 год- 34 201,42 тыс.руб.
2024 год - 29 234,80 тыс.руб.
2025 год - 29 494,80 тыс.руб.
2026 год - 29 494,80 тыс.руб..
2027 год - 29 494,80 тыс.руб.

Мероприятие 01.01.
Обеспечение деятельности 
муниципальных органов - 
учреждения в сфере культуры

Средства бюджета 
Талдомского городского 
округа

Фонд оплаты труда соответствующих категорий 
работников

Всего: 47 417,90 тыс.руб.
2023 год - 11 798, 7 тыс.руб.
2024 год - 8 904,80 тыс.руб.
2025 год- 8 904,80тыс.руб.
2026 год - 8 904,80 тыс.руб.
2027 год- 8 904,80 ыс.руб.

Мероприятие 01.02.
Мероприятия в сфере 
культуры

Средства бюджета 
Талдомского городского 
округа

Объем средств определяется, исходя из сметной 
документации

Всего: 28 605,72 тыс.руб.
2023 год-7 502,72 тыс.руб.
2024 год - 5 230 тыс.руб.
2025 год - 5 290 тыс.руб.
2026 год - 5 290 тыс.руб.
2027 год - 5 290 тыс.руб.


